
 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava  

Tel: 595 138 111 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 
 
V Ostravě dne 15. 10. 2024 

Č. j. KHSMS 66736/2024 

 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě postupem podle § 6 věty druhé 

zákona o obecné bezpečnosti výrobků č. 102/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, stanoví jako 

nebezpečný tento výrobek: 

Jednorázová elektronická cigareta zn. HQD HOT 2% Nicotine Salt, 14 ml, MESH COIL, 7000 

PUFFS, 550 mAh příchuť BLACKCURRANT 

 

Výrobce/ země původu dle označení: Shenzhen Hanqingha Technology Co., Ltd., A4 Building, Yulv 

Industrial Park, Gongming, Guangming New District, Shenzhen, China 

 

Popis výrobku: jednorázová elektronická cigareta v jednotkovém balení – papírové krabičce s 

originálním popisem v anglickém jazyce. Jednorázová cigareta je zatavená v neprůhledném plastovém 

sáčku, kde je uvedeno: „HQD HOT“. Sáček je uložen v papírové krabičce bílé barvy s fialovým a 

černým pruhem v horní části. U dolního okraje přední a zadní části je uvedeno zdravotní varování ve 

znění: „WARNING: This product contains nicotine which is a highly addictive substance.”. Na přední 

straně krabičky je dále uvedeno: „HQD HOT BLACKCURRANT, 2% Nicotine Salt, MESH COIL, 

7000 PUFFS“ a barevné vyobrazení elektronické cigarety. Na zadní straně krabičky je uvedeno: „HQD 

HOT HIGH QUALITY DEVICE, Size: 47,5x23x82,5 mm, Battery Capacity: 550 mAh, Power Range: 

7W, Input Voltage: 3,7V, E-liquid Capacity: 14 ml, Nicotine Salt 20 mg/ml, Resistance: 1,8 Ω, 

Shenzhen Hanqingha Technology Co., Ltd., Address: A4 Building, Yulv Industrial Park, Gongming, 

Guangming New District, Shenzhen, China, License Number: 5144030082, Executive standard: 

Q/HQD001-2022, Designed by HQD in Shenzen. Copyright © 2022 HQD, All Rights reserved. Made 

in China. Production Date:, www.hqdeurope.com + 4917680575855“, dále jsou zde symboly recyklace, 

přeškrtnutý symbol kouřící těhotné ženy, přeškrtnutý symbol 18 v kruhu, FC, RoHs compliant, symbol 

shody CE, symbol přeškrtnuté popelnice, Der grüne punkt recycling, symbol certifikace ISO 9001, 

výstražný symbol lebka se zkříženými hnáty. Na bočních stranách krabičky je uvedeno: „HQD HOT, 

2% Nicotine Salt, MESH COIL 7000 PUFFS, 550MAH, BLACKCURRANT, RECHARGEABLE, 

TYPE C“. Je zde také dolepena etiketa s QR kódem a nápisem „Scretch me“. Na horní straně krabičky 

je nápis „HQD“. 

 

 Odůvodnění:  

• § 12h odst. 1 zákona č. 110/1997 Sb. o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a 

doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 

110/1997 Sb.“), ve spojení s § 3 odst. 8 vyhlášky č. 37/2017 Sb. o elektronických cigaretách, 

náhradních náplních do nich a bylinných výrobcích určených ke kouření, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „vyhláška č. 37/2017 Sb.“) - objem tekuté náplně 14 ml v jednotkovém balení 

elektronické cigarety překračuje povolený limit 2 ml 

• § 12h odst. 2 písm. b) zákona č.  110/1997 Sb. - na jednotkovém balení nebyl uveden seznam 

všech složek obsažených ve výrobku 

• § 12h odst. 2 písm.  d) zákona 110/1997 Sb. - není uvedeno množství nikotinu v dávce  

• § 12h odst. 2 písm.  e) zákona 110/1997 Sb. - není uvedeno číslo šarže nebo rovnocenný údaj, 

který umožní určit místo a dobu výroby  

• § 12h odst. 2 písm. g) zákona č.  110/1997 Sb. ve spojení s § 5 odst. 3 vyhlášky č. 37/2017 Sb. 

- nebyly dodrženy požadavky na zdravotní varování   

• § 12h odst. 3 zákona č. 110/1997 Sb. - jednotkové balení neobsahovalo příbalový leták   

• § 12h odst. 4 písm. a) zákona č.  110/1997 Sb. ve spojení s § 6 odst. 1 vyhlášky č. 37/2017 Sb. 

- nebyla splněna oznamovací povinnost,   



Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava  

Tel: 595 138 111 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

• § 13e odst. 1 zákona č.  110/1997 Sb. - údaje dle § 12h odst. 2 zákona č. 110/1997Sb. nejsou 

uvedeny v českém jazyce 

 

 Riziko pro spotřebitele spočívá v nadlimitním objemu náplně 14 ml, kdy maximální povolený limit pro 

objem náplně elektronické cigarety nesmí překročit 2 ml.  U tekutiny obsahující nikotin není uvedeno 

množství nikotinu v jednotkách mg/ml a není uveden obsah nikotinu v dávce.  Jednorázová elektronická 

cigareta tímto nesplňuje požadavky na předběžnou opatrnost stanovenou v § 3 odst. 8 vyhlášky č. 

37/2017 Sb.  omezující nadměrný obsah nikotinu v náplni, který může být v dostatečně velkých dávkách 

akutně toxický a smrtelný nejen při požití, ale také při styku s pokožkou. Riziko pro spotřebitele spočívá 

dále v nedostatečném označení, kdy na jednotkovém balení chybí seznam složek obsažených v náplni 

(mohou obsahovat látky způsobující alergie), zdravotní varování a další povinné údaje nejsou uvedeny 

v českém jazyce.  Jednotkové balení elektronické cigarety neobsahuje příbalový leták s informacemi o 

návodu k použití, informacemi o kontraindikacích, varování pro specifické rizikové skupiny, s 

informacemi o možných nepříznivých účincích, o návykovosti a toxicitě, chybí kontaktní údaje 

právnické nebo fyzické kontaktní osoby v Unii zodpovědné za kvalitu a bezpečnost výrobku. Uživatel 

tak není dostatečně informován nejen o samotném výrobku, ale ani o rizicích spojených s užíváním výše 

uvedených jednorázových cigaret a nemůže posoudit užívání těchto elektronických cigaret s ohledem 

na svůj aktuální zdravotní stav. 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desku dne:  

Svěšeno z úřední desky: 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

                   

                                                                              Mgr. Zuzana Babišová 

                                                                               Ředitelka/vedoucí služebního úřadu 

                                                                              Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje   

                                                                             se sídlem v Ostravě 

       

 
 

 
 

 

 
 


		2024-10-15T13:15:54+0200
	Mgr. Zuzana Babišová




